
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 
 

Департамент образования 
 

П Р И К А З 
 

 

     №    
 
  О содействии в проведении пробного 

сочинения (изложения) для 
обучающихся XI (XII) классов 
общеобразовательных учреждений г. 
Нижнего Новгорода в 2020-2021 
учебном году 
  

               

            В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодежной 
политики Нижегородской области от 06.11.2020 № 316-01-64-354/20 «О проведении 
пробного сочинения (изложения) для обучающихся XI (XII) классов 
общеобразовательных организаций Нижегородской области в 2020-2021 учебном 
году» 
 

приказываю: 

1. Руководителям органов, осуществляющих управление в сфере образования 
администраций районов города Нижнего Новгорода: 

1.1. Провести организационную работу по подготовке к проведению пробного 
сочинения (изложения) в подведомственных общеобразовательных 
учреждениях. 

1.2. Обеспечить организованное проведение пробного сочинения (изложения) 
для обучающихся 11 классов по литературе в общеобразовательных 
учреждениях г. Нижнего Новгорода 10 ноября 2020 года.  

1.3. Обеспечить оформление аналитических справок по итогам проверки 
пробных сочинений (изложений) в общеобразовательных учреждениях 
районов и сводной аналитической справки. 

2. Руководителям общеобразовательных учреждений город Нижнего 
Новгорода: 

2.1. Организовать проведение пробного сочинения (изложения) 10 ноября 
2020 г. 

2.2. Обеспечить участие обучающихся 11 классов в проведении пробного 
сочинения (изложения) по литературе с соблюдением необходимых 
санитарно-эпидемиологических мероприятий в соответствии с 



Постановлением главного государственного санитарного врача РФ  от 
30.06.2020 № 16. 

2.3. Обеспечить техническую поддержку проведения пробного сочинения 
(изложения). 

2.4. Сформировать составы комиссий общеобразовательных учреждений по 
проведению и проверке пробного сочинения (изложения). 

2.5. Обеспечить обучающихся орфографическими словарями при проведении  
пробного сочинения (изложения). 

2.6. Организовать проверку пробных сочинений (изложений) по литературе. 
2.7. Оформить аналитические справки по итогам проверки пробных сочинений 

(изложений). 
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 

Исполняющий обязанности 
директора департамента                                                                                         Д.С.Бояров 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Гущина 
435 23 01 
 

                                                                                                                  


